



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

OBRA:	Núcleo de Pesquisa e Inovação em Saúde Coletiva - NUPEINSC /SINAPI	DATA : 27/07/2018	BDI : 22,50%				
LOCAL:	Fortaleza- Ce	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.	
CLIENTE:	FUNECE/ IEPRO	SBC	2018/01 - Fortaleza	118,19%	-	01/2018	
		SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO	87,01%	-	03/2016	
		SINAPI	2018/06 COM DESONERAÇÃO	88,68%	50,78%	07/2018	
		COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				-	-

NUPEINSC - ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA - NUPEISC (MÊS)

MÃO DE OBRA	UNID	CONSUMO	SALÁRIO HORA	CUSTO HORÁRIO
00040936 ENGENHEIRO CIVIL JUNIOR (MENSALISTA)	MES	4,0000	12.405,4200	49.621,6800
00040819 MESTRE DE OBRAS (MENSALISTA)	MES	4,0000	5.387,0200	21.548,0800
TOTAL MÃO DE OBRA:				71.169,7600
Adicional M.O. - FERRAMENTAS (5,0 %):				3.558,4880
Custo Horário da Execução:				74.728,2480
Produção da Equipe:				50,0000
Custo Unitário da Execução:				1.494,5650
Custo Direto Total:				1.494,5650
VALOR:				1.494,57

COMP-102564 - CABO MTS SANTO ANGELO SC30 (M)

VALOR: 9,20

COMP-315967 - CABO VGA (M)

MÃO DE OBRA	UNID	CONSUMO	SALÁRIO HORA	CUSTO HORÁRIO
00000247 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,3100	8,7500	2,7125
TOTAL MÃO DE OBRA:				2,7125
Adicional M.O. - FERRAMENTAS (0,0 %):				0,0000
Custo Horário da Execução:				2,7125
Produção da Equipe:				0,0000
Custo Unitário da Execução:				0,0000
SERVIÇOS	UNID	CONSUMO	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO
INS-990789 CABO VGA	M	1,0200	27,0100	27,5502
88264 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3100	17,5200	5,4312
TOTAL SERVIÇOS:				32,9814
Custo Direto Total:				32,9814
VALOR:				33,02

COMP-106346 - CANON FEMEA (UN)

SERVIÇOS	UNID	CONSUMO	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO
INS-059214 CANON FEMEA	UN	1,0000	30,2100	30,2100
88264 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3100	17,5200	5,4312
88247 AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3100	13,6900	4,2439
TOTAL SERVIÇOS:				39,8851
Custo Direto Total:				39,8851
VALOR:				39,96

COMP-922406 - CANON MACHO (UN)

SERVIÇOS	UNID	CONSUMO	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO
----------	------	---------	----------------	----------------



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

OBRA:	Núcleo de Pesquisa e Inovação em Saúde Coletiva - NUPEINSC /SINAPI	DATA : 27/07/2018	BDI : 22,50%				
LOCAL:	Fortaleza- Ce	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.	
CLIENTE:	FUNECE/ IEPRO	SBC	2018/01 - Fortaleza	118,19%	-	01/2018	
		SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO	87,01%	-	03/2016	
		SINAPI	2018/06 COM DESONERAÇÃO	88,68%	50,78%	07/2018	
		COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				-	-

INS-901111	CANON MACHO	UN	1,0000	20,5600	20,5600
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3100	17,5200	5,4312
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	13,6900	13,6900
TOTAL SERVIÇOS:					39,6812
Custo Direto Total:					39,6812
VALOR:					39,83

COMP-451771 - CONECTOR VGA METAL (UN)

SERVIÇOS	UNID	CONSUMO	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO
INS-482093 CONECTOR VGA METAL	UN	1,0000	15,2100	15,2100
88264 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3100	17,5200	5,4312
88247 AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3100	13,6900	4,2439
TOTAL SERVIÇOS:				24,8851
Custo Direto Total:				24,8851
VALOR:				24,96

COMP-036722 - PLUG 10 MONO (UN)

SERVIÇOS	UNID	CONSUMO	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO
INS-116199 PLUG 10 MONO	UN	1,0000	27,8200	27,8200
88264 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3100	17,5200	5,4312
88247 AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3100	13,6900	4,2439
TOTAL SERVIÇOS:				37,4951
Custo Direto Total:				37,4951
VALOR:				37,57

COMP-619057 - PLUG RCA (UN)

SERVIÇOS	UNID	CONSUMO	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO
INS-563798 PLUG RCA	UN	1,0000	15,2100	15,2100
88264 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3100	17,5200	5,4312
88247 AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3100	13,6900	4,2439
TOTAL SERVIÇOS:				24,8851
Custo Direto Total:				24,8851
VALOR:				24,96

COMP-329412 - PLUG FEMEA PARA HDMI (UN)

MATERIAIS	UNID	CONSUMO	VALOR UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO
I020641 PLUG FEMEA PARA HDMI	UN	1,0000	15,3200	15,3200
TOTAL MATERIAIS:				15,3200
SERVIÇOS	UNID	CONSUMO	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO
88264 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3100	17,5200	5,4312
88247 AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3100	13,6900	4,2439
TOTAL SERVIÇOS:				9,6751



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

OBRA:	Núcleo de Pesquisa e Inovação em Saúde Coletiva - NUPEINSC /SINAPI	DATA : 27/07/2018	BDI : 22,50%				
LOCAL:	Fortaleza- Ce	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.	
CLIENTE:	FUNECE/ IEPRO	SBC	2018/01 - Fortaleza	118,19%	-	01/2018	
		SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO	87,01%	-	03/2016	
		SINAPI	2018/06 COM DESONERAÇÃO	88,68%	50,78%	07/2018	
		COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				-	-

Custo Direto Total: 24,9951

VALOR: 25,07

COMP-685420 - QUADRO BRANCO EM LAMINADO COLADO COMPENSADO MADEIRA (M2)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10041 AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	2,50000000	10,47	26,18
10498 CARPINTEIRO	SEINFRA	H	3,00000000	13,46	40,38
12395 PINTOR	SEINFRA	H	1,50000000	13,46	20,19
TOTAL MAO DE OBRA:					86,75

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11193 FORMICA P/REVESTIMENTO	SEINFRA	M2	1,05000000	17,71	18,60
10528 CHAPA COMPENSADO RESINADO 10MM (1.10 X 2.20M)	SEINFRA	M2	1,21000000	14,42	17,45
10816 COLA FORMICA	SEINFRA	KG	0,10000000	15,36	1,54
11347 LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,60000000	0,55	0,33
11726 PREGO 16X24	SEINFRA	KG	0,20000000	10,09	2,02
11576 PARAFUSO COM ROSCA SOBERBA 8X250MM	SEINFRA	UN	1,70000000	1,44	2,45
10301 BUCHA PLASTICA 8MM	SEINFRA	UN	1,70000000	0,17	0,29
12250 VERNIZ SINTÉTICO	SEINFRA	L	0,50000000	18,76	9,38
10405 CAIBRO DE 2"x1"	SEINFRA	M	1,00000000	2,84	2,84
TOTAL MATERIAL:					54,90

VALOR: 141,63

COMP-543235 - LASTRO URBANIZADO C/SEIXO ROLADO (M2)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00006111 SERVENTE DE OBRAS	SINAPI	H	1,80000000	8,20	14,76
TOTAL MAO DE OBRA:					14,76

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000367 AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	0,08000000	60,00	4,80
00004734 SEIXO ROLADO PARA APLICACAO EM CONCRETO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	SINAPI	M3	0,21000000	54,69	11,48
TOTAL MATERIAL:					16,28

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,50000000	17,36	8,68
TOTAL SERVICO:					8,68

VALOR: 39,72

COMP-942600 - CORRIMÃO EM AÇO INOX 2" FIXADO EM TUBO DE AÇO INOX DE 1/2" (M)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12207 TUBO AÇO INOX	SEINFRA	M	1,05000000	230,11	241,62
00000367 AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	0,00300000	60,00	0,18
00001379 CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	SINAPI	KG	0,75000000	0,45	0,34
TOTAL MATERIAL:					242,14

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
---------	-------	------	-------------	----------------	-------



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

OBRA:	Núcleo de Pesquisa e Inovação em Saúde Coletiva - NUPEINSC /SINAPI	DATA : 27/07/2018	BDI : 22,50%			
LOCAL:	Fortaleza- Ce	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
CLIENTE:	FUNECE/ IEPRO	SBC	2018/01 - Fortaleza	118,19%	-	01/2018
		SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO	87,01%	-	03/2016
		SINAPI	2018/06 COM DESONERAÇÃO	88,68%	50,78%	07/2018
		COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		-	-	

88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,55000000	13,02	7,16
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,55000000	17,36	9,55
					TOTAL SERVICIO:	16,71
					VALOR:	258,84

COMP-859249 - LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA (M3)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000367 AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	1,15000000	60,00	69,00
TOTAL MATERIAL:					69,00

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,30000000	13,02	16,93
TOTAL SERVICIO:					16,93

VALOR: 85,93